
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Nezamyslice

Tjabinova 111, Nezamyslice 798 26
tel.č.: 582 388 119 | e-mail: podatelna@nezamyslice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva městyse Nezamyslice

konané dne 21. 2. 2023 v přísálí SRC od 18:00 hod.

Zastupitelstvo městyse Nezamyslice schvaluje

1/4Z/2023 Volbu ověřovatelů zápisu 

2/4Z/2023 Program jednání

3a/4Z/2023 Vyhrazení kompetence k udělení souhlasu k záměru stavby dle žádosti

3b/4Z/2023 Souhlas se záměrem stavby "Rodinný dům v Nezamyslicích na parc. č. 2187/2" dle zaslaných
podkladů a  koordinačního situačního výkresu za podmínky,  že  bude Odborem životního
prostředí  Magistrátu  města  Prostějova  povolena  a  schválena  výstavba  navrhované
DČOV s navrženou likvidací odpadních vod vsakem. Zároveň upozorňujeme, že navržené
řešení není v souladu se schválenou „Územní studií Nezamyslice, plocha SV-Z2“ z 6/2022,
kde  je  splašková  kanalizace  v  daném území  řešena  jako  sice  oddílná,  avšak  napojená
na stávající kanalizaci pro veřejnou potřebu (viz bod 4.6 studie). Aktuálně není plánováno
prodloužení  stávající  kanalizace  pro  veřejnou  potřebu  tak,  aby  toto  napojení  domovní
přípojkou bylo možné. 
Vzhledem k vysoké hladině spodních vod a negativním zkušenostem s lokalitou v posledních
letech,  kdy po větších deštích „stojí“  na  okolních pozemcích dlouhodobě voda,  se  nám
odkanalizování RD formou DČOV se vsakem na pozemku jeví jako naprosto nereálné.

4/4Z/2023 Vyhlášení Programové dotace na podporu oprav fasád a vybudování nových vjezdů – příjem
žádostí do 31.5.2023

5/4Z/2023 Výběr  nejnižší  nabídky  na  zhotovení  projektové  dokumentace  na  rekonstrukci
staré  hasičárny  a  znění  smlouvy  o  dílo  s  p.  Markem  Ficou.

6/4Z/2023 Vyžádání si doplňujících informací a přesun finálního rozhodnutí o zakázce na příští zasedání
zastupitelstva.

7/4Z/2023 Rozpočtové  opatření  č.  2/2023,  kterým  se  mění  schválený  rozpočet  na  straně  příjmů
o 56.792,--Kč, na straně výdajů o 802.107,-- Kč. Financování je ve výši 745.315,-- Kč.

8a/4Z/2023 Mimořádnou odměnu členům zastupitelstva ***, ve výši 3.800,-Kč za provedení fyzických
inventur majetku městyse k 31.12.2022

8b/4Z/2023 Mimořádnou  odměnu  členu  zastupitelstva  ***ve  výši  dvou  měsíčních  odměn  za  řešení
koronavirové  situace  v  městysi  v  uplynulých  2  letech,  za  aktivní  přístup  při  plnění
investičních  projektů,  včetně  následných  realizací  a  za  efektivní  hospodaření
s  prostředky  městyse

8c/4Z/2023 Mimořádnou  odměnu  členu  zastupitelstva  ***  ve  výši  dvou  měsíčních  odměn,  zejména
za nadstandartní údržbu a výsadbu zeleně v obci

9a/4Z/2023 V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  kompetenci  Radě  městyse  k  provádění  jednotlivých  rozpočtových
opatření v následujícím rozsahu:

do výše 500 000 Kč  na změnu závazných ukazatelů rozpočtu v příjmech, výdajích i ve
financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Změnu  závazných  ukazatelů  rozpočtu  ve  vyšších  částkách  může  Rada  provádět  jen
v případech:

přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů,  výdajů a financování,  aniž  by1.
se změnil celkový objem příjmů, výdajů a financování,
rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů2.
(příjem dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace),
zapojení neočekávaných daňových i nedaňových příjmů,3.
zapojení položky 8115 do rozpočtu obce,4.
zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu5.
obce,
zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 81146.
do rozpočtu obce.

Rozpočtová  opatření  prováděná  Radou  městyse  budou  na  nejbližším  zasedání
Zastupitelstva  městyse  předložena  zastupitelstvu  na  vědomí  se  stručným  odůvodněním.

Zastupitelstvo městyse dále stanovuje 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, kompetenci Rady městyse k provedení rozpočtového opatření k 31. 12.
kalendářního roku v plném rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření
v  období  od  posledního  zasedání  Zastupitelstva  městyse  v  daném  kalendářním  roce
do 31. 12. daného kalendářního roku. 

9b/4Z/2023 Starosta  městyse  je  oprávněn  vystavit  objednávky  nebo  uzavřít  smlouvy  v  souladu
s rozpočtem městyse na dodávky, služby a stavební práce do hodnoty 50.000,- Kč bez DPH
na základě své znalosti trhu.

9c/4Z/2023 Rada  městyse  je  oprávněna  vystavit  objednávky  nebo  uzavřít  smlouvy  v  souladu
s rozpočtem městyse na dodávky, služby a stavební práce do hodnoty 200.000,- Kč bez DPH
za dodržení zásad § 6 zákona o zadávání veřejných  zakázek s tím, že způsob zadání zakázky
(zejména  počet  oslovených  a  formu  poptávky)  řeší  ad  hoc  (případ  od  případu)  podle
vhodnosti a efektivnosti s cílem dosažení optimální ceny a kvality.  

10a/4Z/2023 Možnost zřízení zástavního práva k nemovité věci pro úvěrující banku, tedy pro Komerční
banku, a.s.

10b/4Z/2023 Smlouvu o spolupráci na úseku požární ochrany s obcí Mořice

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo městyse Nezamyslice bere na vědomí Informace starosty o činnosti za uplynulé období

Zastupitelstvo  městyse  Nezamyslice  bere  na  vědomí  Zprávu o  kontrole  úkolů  vyplývajících  z  minulých
usnesení

Zastupitelstvo městyse Nezamyslice bere na vědomí Radou schválené RO č. 11/2022 

Zastupitelstvo městyse Nezamyslice bere na vědomí Radou schválené RO č. 1/2023 

Ing. Vlastimil Michlíček
starosta  městyse


